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Till 

Äldrenämnden 

den 15 april 2008 

Motion (2007:33) om åtgärdsplan för att genomföra 

funktionshindersombudsmannens förslag på strate-

giskt viktiga förbättringsåtgärder inför 2010. Svar på 

remiss 

 

Äldreförvaltningens förslag till beslut 

 

Äldrenämnden beslutar följande. 

 

Remissen besvaras med äldreförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Gunnel Rohlin    

Direktör     

 

 

 

 

Sammanfattning 

I motionen föreslås bl.a. att alla nämnder ska få i uppdrag att ta fram en åtgärds-

plan inom de strategiskt viktiga förbättringsområden som funktionshinderom-

budsmannen (FO) föreslår och som de berörs av. Äldreförvaltningen finner att 

äldrenämnden främst berörs av området stöd och service till personer med funk-

tionsnedsättningar samt tillgänglighetsarbetet. Där äldrenämnden berörs pågår 

redan ett utvecklingsarbete.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats av staben. Kommunstyrelsens pensionärsråd 

och äldrenämndens handikappråd har den 8 april 2008 beretts tillfälle yttra sig i 

ärendet.  
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Bakgrund 

I en motion till kommunfullmäktige från Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) föreslås 

bl.a. att alla nämnder och styrelser får i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan inom de 

strategiskt viktiga förbättringsområden som funktionshinderombudsmannen (FO) 

föreslår och som de berörs av. Motionen har remitterats till stadsledningskontoret, 

stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Södermalm och Spånga-Tensta samt till social-

tjänstnämnden, trafiknämnden, stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, äld-

renämnden och kommunstyrelsens handikappråd för yttrande senast den 30 april 

2008. Motionen biläggs. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Kommunstyrelsen överlämnade den 5 september 2007 FO:s årsrapport till stadens 

nämnder för kännedom. Rapporten anmäldes i äldrenämndens handikappråd den 

16 oktober 2007. 

 

 I årsrapporten redogör FO för arbetet under år 2006 och följer upp stadens arbete 

utifrån funktionshinderaspekter. FO framhåller att målet att bli världens mest till-

gängliga huvudstad år 2010 förutsätter tydliga prioriteringar och medveten plane-

ring. Hon föreslår strategiskt viktiga förbättringsåtgärder inför år 2010 inom föl-

jande områden. 

 Villkoren för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar 

 Stöd och service till personer med funktionsnedsättningar 

 Arbetsmarknad, idrott och kultur 

 Tillgänglighetsarbetet inför år 2010 

 

Äldrenämnden berörs främst av området stöd och service till personer med funk-

tionsnedsättningar över 65 år, tillgänglighetsarbetet inför år 2010 samt idrott och 

kultur för personer över 65 år. Äldreförvaltningens arbete styrs också av stadens 

handikappolitiska program från år 2005. 

 

FO pekar bl.a. på att myndighetsutövning måste ha tillräcklig bemanning och ske 

utifrån fastställda riktlinjer. Metodutveckling och utbildning i arbetet med indivi-

duella planer krävs liksom ett varierat utbud av boende- och stödformer. Hon pe-

kar vidare på att samarbete och samordning krävs särskilt beträffande personer 

med neuropsykiatrisk problematik. Vidare att en struktur för kompetensutveckling 

måste säkras för personalgrupper som arbetar inom stöd och service till personer 

med funktionsnedsättningar. 

 

Bemanningen av myndighetsutövningen, medutvecklingen i arbetet med utform-

ningen av biståndsbesluten och genomförandeplanerna är främst stadsdelsnämn-

dernas ansvar. 
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Äldrenämnden har reviderat riktlinjerna för biståndshandläggning och äldreför-

valtningen arbetar med kompetensutveckling för såväl biståndshandläggare som 

enhetschefer. Äldrenämnden har vidare i uppdrag att samordna planeringen av 

vård- och omsorgsboenden för äldre på ett sådant sätt att den motsvarar de behov 

som finns hos de äldre som får biståndsbeslut till ett sådant boende. Äldreförvalt-

ningen arbetar också tillsammans med stadsdelsförvaltningarna för att säkra sam-

arbetet med landstingets hälso- och sjukvård, inte minst när det gäller personer 

med demenssjukdom. Äldrenämndens kompetensutvecklingsplanering omfattar 

bl.a. vårdbiträden som saknar grundutbildning, utbildning med inriktning på arbe-

tet med personer med demenssjukdom och utbildning för enhetschefer.  

 

I samarbete med kulturförvaltningen resp. idrottsförvaltningen utvecklar äldreför-

valtningen verksamheter som riktar sig till äldre personer. Även i detta samman-

hang kommer kraven i stadens handikappolitiska program att vara vägledande vid 

val av anläggningar och lokaler. 

 

En inventering av tillgängligheten till de vård- och omsorgsboenden som förvaltas 

av Micasa pågår. Lokaler till de möten som äldrenämnden och äldreförvaltningen 

anordnar ska vara tillgänglighetsanpassade för rörelsehindrade och synskadade 

samt vid behov utrustade med hörselslinga. 

 

Bilaga 

Motion (2007:33) om åtgärdsplan för att genomföra funktionshinderombudsman-

nens förslag på strategiskt viktiga förbättringsåtgärder inför 2010. 

 


